

Æ OG HAMMERFEST



Snart er vi én kommune



John Wahl
Spaltist for bilaget Mitt Hammerfest

■ Fra 01.01.2020 er Kvalsund og Hammerfest kommuner historie. I den forbindelse er det interessant å se på de muligheter som åpner seg. I areal blir det jo en storkommune. Totalt areal: 2.692,2 km². (Kvalsund: 1844 km, Hammerfest: 848,2 km). Så her kan både utvikles bolig- næringsareal og friareal. Så her må en velge og se på mulighetene som åpner seg framover i de neste 20-40 år.

■ For noen uker siden la rådmannen fram for det første budsjettet for 2020 og økonomiplanen for 2020-2023. Rådmannen inviterte ikke til fest. Heller besk medisin. Nedgang i elevtall (70 færre barn i skole og barnehage) som medfører forslag på reduisering med 20 årsverk i sektor for Oppvekst og kultur. På drift skal det tas ned med 50 millioner kroner. Følgende hovedinvesteringer er foreslått: Nytt oppvekstsenter i Kvalsund (skole, barnehage og svømmehall) 176 millioner kroner, derav tilskudd 7 millioner kroner.

■ Nytt helsehus ved det nye sykehuset 272 millioner kroner, derav tilskudd 67 millioner kroner. Reindalen skole 80 millioner kroner, derav tilskudd 3 millioner kroner. Derfor advarer rådmannen om at en tar ytterlig lån til investering i økonomiplanperioden. Totalt er det forslag på å investere 900 millioner kroner i perioden 2020-2023. Det tas opp lån på 450 millioner kroner. Resten dekkes opp av overføring fra drift på 240 millioner kroner. Bruk av fond 100 millioner kroner. Tilskudd 77 millioner kroner, salg av boliger 28 millioner kroner.

■ Per 31.12.2020 forventes at den totale lånegjelden er på 2.455.412.897 kroner. Men dette gir ikke det hele sanne bildet. Først skal investeres i vann og avløp i perioden 160 millioner kroner. Dette er til selvkost som finansieres gjennom avgift. Så er ikke Hammerfest havn KF og Hammerfest parkering KF egne rettssubjekter. Dermed blir deres lån lagt sammen i kommunens låneportefølje. Deres lån dekkes gjennom inntekt fra KF-ets virksomhet. En eventuell belastning på kommunen kommer kun til anvendelse ved eventuell konkurs. Hvis en da ser på dette med å trekke fra vann/avløp og KF-ene sine lån, da blir kommunens gjeld cirka 1.712 milliard kroner.

■ Når det gjelder en mulig renteøkning, er det viktig å følge med hva som skjer i verdensøkonomien. Kina er nå i en periode hvor deres vekst vil ligge på cirka 5-6 prosent per år, mot tidligere 9-12 prosent. Næringsnettstedet E24.no kunne melde at Tyskland sliter nå med sin økonomi og vekst. Dette betyr at noen oppheting av økonomien i verden og Europa ikke er til stede, som igjen tilsier at Norges Bank vil være avventende med renteøkninger.

■ Det som er bekymringsfullt, er at vi i perioden 01.07.18-01.07.19 hadde en befolkningsnedgang på 57 personer. Her må en satse både på bolyst og næringsutvikling. Og i tillegg skape nye arbeidsplasser. Derfor er næringsarbeidet både til kommunen og Næringsforeningen viktig. Da må en tørre å bruke ressurser på dette viktige arbeidet.

■ Nå er en inne i et veldig interessant arbeide i Hammerfest med maritim verdiskapning innenfor det en kaller for Havrommet, som består av: Tradisjonell fiskeri, oppdrett, smoltproduksjon, levende fanget torsk, biomasse må samarbeide med Hammerfest havn KF. De har hatt flere møter med aktører, og dette lover godt. Så har vi Nussir, som vil skape mange arbeidsplasser.

■ Som Nord-Norges største olje/gass-hub (base/logistikk og servicebedrifter) vil en se en gradvis økning i aktiviteten når Equinor og Johan Castberg utbyggingen starter i 2020. De neste i løypa er Lundin Alta/Gotha. I 2021 vil Equinor levere utbyggingsplan for Wisting-feltet, som OMV har størst eierandel i. Equinor skal lede operasjonsfasen, for så å overlevere drifta til OMV. Dette, sammen med økt leteboring og forhåpentligvis nye funn, vil skape flere arbeidsplasser.

■ Sammen med en større satsing på reiseliv, så velger jeg å være optimistisk. Men uten varierte arbeidsplasser for både kvinner og menn og bolyst vil vi slite med å få folk til å bosette seg her. Dette er en utfordring for hele vår nye kommune, næringsliv og politikere i tiden fremover.